111~110,,

i-,-.--________,

'E

PREFEITURA MUNICIPAL DE 	• 1,; 4

BOM JARDIM Fts___Dai„
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 	1e ..... .. ...... 	SINATURA ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06,229.975/0001-72 s

Ao Exmo, Senhor,
Adriano De Araújo Varão
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

NESTA

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins (l ie fundamentação de processo de
contratação objetivando a contratação de malharia pari  a fornecimento de produtos de
confecção a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Bom
Jardim/MA, durante o exercício de 2021.

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento, CNPJ sob o n° 06.229.97/0001-72, vem solicitar que sejam
realizadas pesquisas de preços em face dos produtos especificados no Termo de Referência em
anexo para formalização de processo de contrafação, assim como a elaboração de termo de
referência.

Primeiramente, vale frisar que se faz necesária a contratação de empresa
especializada em confecção de malharia, uma vez que ia Prefeitura Municipal de Bom
Jardim/MA, não dispõe de recursos materiais humanos no quadro de pessoal para a execução
destas atividades de forma direta, sendo usual, a execUção de forma indireta mediante
contrafação de empresa especializada.

Diante disso, sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Excelência analisar a
' possibilidade de contrafação de empresa especializada no objeto mencionado acima, conforme

termo de referência anexo.
Assim justifica-se a contrafação em tela como conveniente em atenção aos

princípios da padronização, da eficiência, isonomia e da economicidade, objetivando em
selecionar a proposta mais vantajosa.

Bom Jardim/MA, 27 de julho de 2021.

Respeitosamente, 	 (140 CleutegitsoGonplves
Sts Molde 	e 	to

Rocia n°01/10 1.GB Bi

CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONALVES
Secretaria Municipal de Administração e planejamei

Portaria N° 001/2021-GB

Av, José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
www.bomjardirra.gov.br